
Lubań, 24.05.2023 r. 
 
Zamawiający: 
Pomorski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Lubaniu 

 
INFORMACJA 1 

 
Znak sprawy: PODR/DG/14/V/2023 
 
Dotyczy: ZAKUP W RAMACH UMOWY KOMPLEKSOWEJ PALIWA GAZOWEGO I JEGO DYSTRYBUCJI NA 
POTRZEBY OBIEKTÓW   POMORSKIEGO OŚRODKA DORADZTWA ROLNICZEGO W LUBANIU 
 
Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 284 ust. 1 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych 
(Dz.U. 2022, poz. 1710 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o 
wyjaśnienie treści SWZ/OPiW. 
 
W związku z powyższym, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Pzp, zamawiający udziela następujących 
wyjaśnień: 
 

1. Dotyczy Przedmiot zamówienia i wymagania stawiane Wykonawcy pkt. 10 ppkt. 3) oraz § 7 pkt. 7 b) 

Zmiany w Umowie, Zmiany Taryf. Wykonawca prosi o usunięcie zapisów dot. dodawania punktów poboru 

gdyż jest to niemożliwe w ramach danego postępowania. 

Odpowiedź 1. 

Załącznik nr 1 do SWZ pkt 10 ppkt 3 przybiera treść: 

zmniejszenie (odjęcie) ilości PPG – wymaga złożenia przez Zamawiającego jednostronnego 

oświadczenia woli. Zmiana ilości PPG wynikać może w szczególności z likwidacji PPG,  zmiany 

właściwości technicznych PPG, zmiany stanu prawnego lub technicznego PPG, zmiany w zakresie 

nabywcy, odbiorcy, płatnika w szczególności przeniesienia praw i obowiązków związanych z obiektem, 

przy którym znajduje się dane PPG, zaistnienia przeszkód prawnych i formalnych uniemożliwiających 

przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy lub wyłączenia punktu poboru gazu przez 

Zamawiającego. 

Załącznik nr 2 do SWZ, par. 7, ust. 7, lit. b przybiera treść: 

jeżeli w wyniku zmian organizacyjnych, przekształceń własnościowych, zmiany profili działania jednostki, 

modernizacji lub remontu, etc. nastąpi zmiana liczby punktów poboru gazu, tj. zmniejszenie liczby punktów 

poboru. W takim przypadku konieczne jest zawarcie stosownego aneksu do umowy (, likwidacja PPG), 

przy założeniu, że zmiana ta będzie zawierała się w zakresie +/-10% zużycia paliwa gazowego 

wskazanego w par. 4 ust. 1 niniejszej umowy .   

 

2. W związku z wprowadzoną przez Wykonawcę zmianą struktury grup taryfowych od BW1 do BW3, 

nastąpiła zmiana okresów rozliczeniowych w w/w grupach taryfowych na miesięczne okresy 

rozliczeniowe. Przy czym rozliczenie w tych grupach taryfowych jest dokonywane na podstawie odczytu 

przekazanego przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy. W związku z powyższym czy wyrażają 

Państwo zgodę na rozliczenia w grupach taryfowych W-2 na podstawie danych odczytowych 

przekazanych przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy, tak aby okres rozliczeniowy wynosił 1 

miesiąc?. W przypadku braku zgody na powyższy sposób rozliczenia, czy wyrażają Państwo zgodę na 

rozliczenie miesięczne na podstawie faktury wystawionej w oparciu o szacunkowe zużycie. 

Odpowiedź 2. 

Zamawiający wyraża zgodę na dokonanie samodzielnego odczytu w ppg w grupie taryfowej W-2 i 

przekazanie stosownej informacji Wykonawcy w terminie umożliwiającym rozliczenia miesięczne. 

 

3. Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5 na podstawie 

prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe 



wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w 

faktury wstępnej? 

Odpowiedź 3. 

Zamawiający wymaga prowadzenia rozliczeń na podstawie rzeczywistego zużycia paliwa gazowego. 

 

4. Dotyczy § 8 Klauzula Waloryzacyjna, Projektu Umowy. Wykonawca prosi o modyfikację zapisu na 

poniższy: 

1. Na podstawie art. 439 PZP Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia Wykonawcy. Strony przewidują 

możliwość zmiany dla stawki jednostkowej za kWh pobranego paliwa gazowego w odniesieniu do 

wolumenu nie objętego ochroną taryfową, w związku ze wzrostem cen paliwa gazowego, które 

Wykonawca musi zakupić w celu zrealizowania przedmiotu zamówienia. 

2. Waloryzacja nie dotyczy cen jednostkowych stosowanych do rozliczeń i zawartych w taryfach 

dystrybucyjnych i sprzedażowych zatwierdzonych przez Prezesa URE. 

3. Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia o której mowa poniżej nie będzie miała 

zastosowania, gdy Wykonawca dokonał zakupu gazu ziemnego z góry dla całego okresu zamówienia 

wynikającego z niniejszej Umowy, wobec powyższego zmiana cen gazu ziemnego nie będzie miała 

wypływu na wartość wynagrodzenia. 

4. Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu gazu ziemnego w 

wysokości 100% (wielkość procentowa) na zasadach złożonej oferty. 

5. Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez Wykonawcę wniosku o zmianę 

stawki jednostkowej za 1 kWh paliwa gazowego dostarczonego odbiorcy, który nie jest objęty ochroną 

taryfową, w związku ze zmianą hurtowych cen gazu ziemnego, ze wskazaniem proponowanej 

zwaloryzowanej stawki, przy czym pierwszy wniosek może zostać złożony nie wcześniej niż po 6 

miesiącach realizowania dostaw w ramach Umowy. 

6. Wykonawca składając wniosek o zmianę, powinien przedstawić w szczególności wyliczenie 

wnioskowanej kwoty zmiany wynagrodzenia oraz dowody na to, że zmiana ceny paliwa gazowego na TGE 

wpływa na koszt realizacji zamówienia. 

7. Zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy ustęp wymaga zgodnej woli obu stron wyrażonej aneksem 

do umowy przy czym Strona rozpatrująca zobowiązana jest rozpatrzyć wniosek Strony wnioskującej w 

terminie do 7 dni od daty wpływu (również w postaci elektronicznej). 

8. Strona uprawniona jest do złożenia wniosku o waloryzacje w przypadku zmiany średnioważonej ceny 

miesięcznej RDNg (Rynek Dnia Następnego gazu) na Towarowej Giełdzie Energii SA (cena publikowana 

w Raportach Miesięcznych https://tge.pl/danestatystyczne).  

8.1) zmiana powinna być liczona od dnia zawarcia umowy 

8.2) zmiana średnioważonej ceny miesięcznej RDNg na TGE może być kalkulowana po upływie 6 

miesięcy obowiązywania umowy na poniższych zasadach: 

8.1.1) wartość od 30% do 40% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio 

powiększone o 2% 

8.1.2) wartość od 40,1% do 50% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio 

powiększone o 3% 

8.1.3) wartość od 50,1% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio 

powiększone o 5%. 

9. Zmiana wysokości cen jednostkowych nastąpi z dniem podpisanie aneksu. 

https://tge.pl/danestatystyczne


Odpowiedź 4. 

Załącznik nr 2 do SWZ, par. 8 przyjmuje treść: 

1. Na podstawie art. 439 PZP Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia Wykonawcy. Strony przewidują 

możliwość zmiany dla stawki jednostkowej za kWh pobranego paliwa gazowego w odniesieniu do 

wolumenu nie objętego ochroną taryfową, w związku ze wzrostem cen paliwa gazowego, które 

Wykonawca musi zakupić w celu zrealizowania przedmiotu zamówienia. 

2. Waloryzacja nie dotyczy cen jednostkowych stosowanych do rozliczeń i zawartych w taryfach 

dystrybucyjnych i sprzedażowych zatwierdzonych przez Prezesa URE. 

3. Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia o której mowa poniżej nie będzie miała 

zastosowania, gdy Wykonawca dokonał zakupu gazu ziemnego z góry dla całego okresu zamówienia 

wynikającego z niniejszej Umowy, wobec powyższego zmiana cen gazu ziemnego nie będzie miała 

wypływu na wartość wynagrodzenia. 

4. Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu gazu ziemnego w 

wysokości 100% (wielkość procentowa) na zasadach złożonej oferty. 

5. Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez Stronę umowy wniosku o zmianę 

stawki jednostkowej za 1 kWh paliwa gazowego dostarczonego odbiorcy, który nie jest objęty ochroną 

taryfową, w związku ze zmianą hurtowych cen gazu ziemnego, ze wskazaniem proponowanej 

zwaloryzowanej stawki, przy czym pierwszy wniosek może zostać złożony nie wcześniej niż po 6 

miesiącach realizowania dostaw w ramach Umowy. 

6. Strona umowy składając wniosek o zmianę, powinna przedstawić w szczególności wyliczenie 

wnioskowanej kwoty zmiany wynagrodzenia oraz dowody na to, że zmiana ceny paliwa gazowego na 

TGE wpływa na koszt realizacji zamówienia. 

7. Zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy ustęp wymaga zgodnej woli obu stron wyrażonej aneksem 

do umowy przy czym Strona rozpatrująca zobowiązana jest rozpatrzyć wniosek Strony wnioskującej w 

terminie do 7 dni od daty wpływu (również w postaci elektronicznej). 

8. Strona uprawniona jest do złożenia wniosku o waloryzacje w przypadku zmiany średnioważonej ceny 

miesięcznej RDNg (Rynek Dnia Następnego gazu) na Towarowej Giełdzie Energii SA (cena publikowana 

w Raportach Miesięcznych https://tge.pl/dane-statystyczne). 

9. Zmiana powinna być liczona od dnia zawarcia umowy 

10. Zmiana średnioważonej ceny miesięcznej RDNg na TGE może być kalkulowana po upływie 6 miesięcy 

obowiązywania umowy na poniższych zasadach: 

1) wartość od 30% do 40% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio 

powiększone o 2% 

2) wartość od 40,1% do 50% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio 

powiększone o 3% 

3) wartość od 50,1% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio 

powiększone o 5%. 

11. Zmiana wysokości cen jednostkowych nastąpi z dniem podpisanie aneksu. 
 

5. Wykonawca prosi o weryfikację zapisów dotyczących doliczania do ceny za gaz podatku akcyzowego w 

Formularzu cenowym oraz wyszczególnienie, dla którego punktu poboru należy doliczyć podatek 

akcyzowy, gdyż dane przedstawione w Oświadczeniu Odbiorcy o przeznaczeniu Paliwa gazowego na 

potrzeby naliczenia podatku akcyzowego, odnoszą się do wszystkich punktów poboru, natomiast w 

Formularzu cenowym zwolnienie dotyczy dwóch punktów poboru. 

Odpowiedź 5. 

https://tge.pl/dane-statystyczne


Zamawiający wprowadził zmianę dotyczącą rozliczenia akcyzy w Zaktualizowanym załączniku nr 1a do 

SWZ, który zostaje dołączony niniejszej informacji. 

 

6. Wykonawca prosi o potwierdzenie przedstawienia cen jednostkowych za paliwo gazowe w zł/kWh do 

pięciu miejsc po przecinku, zgodnie z formatem ujętym w Formularzu cenowym a abonamentu, wartości 

VAT, netto i brutto z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku. 

Odpowiedź 6. 

Zarówno w załączniku nr 1a do SWZ jak i Załączniku nr 3 do SWZ Zamawiający wskazał, że do obliczeń 

ceny oferty dopuszcza się wskazanie pięciu miejsc po przecinku dla ceny jednostkowej paliwa gazowego. 

W przypadku opłaty abonamentowej wskazania o dwóch miejscach po przecinku nie potrzeba. W obu 

sytuacjach – cena jednostkowa paliwa gazowego i abonamentu do kalkulacji należy podać wartość netto. 

 

7. Wykonawca wyjaśnia, iż w naszym systemie rozliczeniowym punkt poboru 8018590365500018996949 

objęty jest częściową Ochroną Taryfową. W związku z tym, prosimy o informację potwierdzającą 

częściowe zwolnienie taryfowe oraz złożenie przez Zamawiającego oświadczenia, które powinny być 

dołączone do dokumentacji przetargowej.  

Odpowiedź 7. 

W związku z przekwalifikowaniem obiektu, które nastąpi z dniem 31.12.2023 r. punkt poboru 

8018590365500018996949 nie będzie objęty Ochroną Taryfową. 

 

8. Na podstawie art. 3 ust. 7 ustawy z dnia 15.12.2022 o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliwa 

gazowych w roku 2023 w związku z sytuacja na rynku gazu „Podmiot uprawniony wykonujący działalność 

gospodarczą w zakresie dystrybucji paliw gazowych na potrzeby odbiorców uprawnionych, posiadający 

zatwierdzoną i obowiązującą taryfę dla paliw gazowych, w taryfie przeznaczonej do stosowania w 2023 r. 

lub jego części uwzględnia do stosowania w rozliczeniach usług dystrybucji paliw gazowych świadczonych 

w 2023 r. dla odbiorców uprawnionych, również stawki opłat za świadczenie usług dystrybucji 

uwzględnione w ostatniej taryfie dla usług dystrybucji paliw gazowych stosowanej w 2022 r. W związku z 

powyższym dla podmiotów podlegających ochronie taryfowej będą stosowane stawki opłat 

dystrybucyjnych wynikające z taryfy OSD nr 10, natomiast dla podmiotów nie podlegających ochronie 

będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające taryfy OSD nr 11. W związku z obowiązkiem 

stosowania różnych stawek opłat dystrybucyjnych w zależności od rodzaju odbiorcy, na fakturze będą 

widoczne dwie różne stawki opłat dystrybucyjnych: jedna pozycja dotyczy podmiotów podlegających 

ochronie, druga pozycja dotyczy podmiotów niepodlegających ochronie zgodnie z obowiązującymi 

Taryfami OSD. Wartość opłat dystrybucyjnych według danych cen będzie obliczana proporcjonalnie z 

podziałem procentowym podanym w oświadczeniach o ochronie taryfowej. Do zapłaty zostanie Państwu 

przedstawiona jedna faktura uwzględniając dwie różne stawki opłat dystrybucyjnych. Czy w światle 

wprowadzonych zmian ustawowych akceptują Państwo rozliczenie dwóch różnych stawek opłat 

dystrybucyjnych na jednej fakturze. Czy Zamawiający wyraża zgodę na to, aby Wykonawca przedstawił 

w ofercie opłaty dystrybucyjne na podstawie taryfy OSD nr 11? 

Odpowiedź 8. 

Zamawiający wymaga prowadzenia rozliczeń parametrów dystrybucyjnych zgodnie z aktualną Taryfą 

OSD. 

 

9. W związku z obecną sytuacją na rynku paliw, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania ofertą do 

14 dni (kalendarzowych) od daty złożenia oferty. Dynamiczne zmiany ceny paliwa gazowego na 

Towarowej Giełdzie Energii oraz długi okres związania ofertą wiąże się dla Wykonawcy z dużym ryzkiem 

wynikającym z utrzymania zaoferowanej ceny paliwa gazowego w okresie związania ofertą i poniesienia 

ewentualnej starty z tego tytułu. Wobec powyższego utrzymanie obecnego terminu związania ofertą 

uniemożliwia wykonawcy złożenie oferty w niniejszym postępowaniu. 

Odpowiedź 9. 

Rozdział III, ust. 4 SWZ przybiera treść\: 



Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 14.06.2023 r. 

 

10. Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający 

zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego? 

Odpowiedź 10. 

Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego. 

 

11. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej? 

Odpowiedź 11. 

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w drodze wymiany korespondencji drogą poczty lub 

poczty kurierskiej w przypadku podpisania umowy w wersji papierowej lub drogą poczty elektronicznej w 

przypadku podpisania umowy z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego. 

 

12. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem 

kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 

Odpowiedź 12.  

Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem 

kwalifikowanego podpisu elektronicznego. 

 

 

Zamawiający wnosi o sporządzenie oferty z wykorzystaniem  Zmodyfikowanego załącznika nr 1a do SWZ 

Zamawiający informuje, że termin składania ofert nie ulega zmianie. 
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